
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от «30» августа 2023г.                                                                                                                 № 474 
 

«О режиме работы ГБОУ СОШ с. Герасимовка» 
 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и на основании Устава ГБОУ СОШ с. Герасимовка и в целях организации 

образовательного процесса школы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить в 2023-2024 учебном году следующий режим работы школы: 

    1.1. Проводить учебные занятия в первую смену, начало занятий – 8.30.  

    1.2. Организовать учебные занятия: 

          - в 1-8 классах по 5-ти дневной учебной неделе,  

          - в 9-11 классе в режиме 6-ти дневной учебной неделе. 

    1.3. Установить продолжительность учебного года в 1 классе – 33 учебных недели, во 2-11 

классах – 34 учебных недели. 

    1.4. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год.  

    1.5. Установить продолжительность каникул в течение учебного года – 27 календарных дней. 

           Осенние: с 29.10.2023г. по 06.11.2023г. (9 календарных дней) 

           Зимние: с 31.12.2023г. по 08.01.2024г. (9 календарных дней) 

           Весенние: с 23.03.2024г. по 31.03.2024г. (9 календарных дней) 

           Летние: 26.05.2024г. – 31.08.2024г. (92 календарных дня) 

     В третьей четверти предусмотрены дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса: 

с 17.02.2024г. по 25.02.2024г. (9 календарных дней) 

     1.6. Установить продолжительность урока – 2-11 классы - 40 минут. 

      1.7. Установить в 1 классе «ступенчатый» режим обучения: 

    в сентябре – октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый 

    в ноябре – декабре по 4 урока по 35 минут каждый 

    в январе – мае по 4 урока по 40 минут каждый 

      Организовать в середине учебного дня динамической пауз продолжительностью не менее 40 

минут. 

      1.8. Утвердить следующее расписание звонков на уроки: 

1 урок 8ч. 30м – 9ч. 10м 

2 урок 9ч 20м – 10ч 00м 

3 урок 10ч 20 м – 11ч 00м 

4 урок 11ч 10м – 11ч 50м 

5 урок 12ч 00м – 12ч 40м 

6 урок 13ч 00м – 13ч 40м 

7 урок 13ч 50м – 14ч 30м 

       1.9. Осуществлять питание в столовой согласно графику, утвержденному приказом 

директора школы. 

             Время завтраков учащихся 1-11 классов: 

             - 1 смена – перемена после второго урока с 10.00 до 10.20. 

             Время обеда учащихся 1-11 классов: 

             - 1 смена – большая перемена после третьего урока с 12.40 до 13.00. 

       1.10. Организовать учебные занятия по кабинетной системе.  

       1.11. Закрепить за классами и учителями следующие учебные кабинеты: 
 

№ кабинета Класс ФИО учителя 

каб. № 1 11 Извекова Н.В. 

каб. № 2 8 Долгих Ю.А. 

каб. № 3 9 Синичкина Е.В. 

каб. № 4 10 Николаева Е.М. 



каб. № 5 7 Лебедева Р.Г. 

каб. № 7 6 Некрылова Е.Е. 

каб. № 8 5 Зотова Н.В. 

кабинет начальных классов № 9 2-4 Казначеева Г.А. 

актовый зал каб. № 6 - Зотова Н.В. 

спортивный зал - Долгих Ю.А. 
 

       1.12. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся на основании Положения о форме, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости  и проведения промежуточной аттестации обучающихся.  

       1.13. Считать ведение дневников обязательным для каждого учащегося. 

       1.14. Определить время начала работы каждого учителя за 20 минут до начала своего 

первого урока. 

       1.15. Организовать дежурство учителей по утвержденному графику.  Дежурным учителям   

обеспечивать порядок и дисциплину во время перемен на закреплённых этажах школы.  

Начало дежурства учителей за 20 минут до начала занятий и окончание через 20 минут после 

последнего урока.  

        1.16. Проводить учебные занятия и внеурочную деятельность по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

        1.17. Запретить производить замену уроков по договоренности между учителями без 

разрешения администрации школы. 

        1.18. Запретить отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, 

соревнования) без разрешения администрации школы. 

         1.19. Запретить удаление учащихся из класса, моральное или физическое воздействие на 

учащихся со стороны учителей. 

         1.20. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора школы. 

         1.21. Не допускать на уроки учащихся в верхней одежде и без сменной обуви. 

         1.22. Проведение занятий спортивных секций допускается только по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

         1.23. Проведение внеклассных мероприятий осуществляется по плану, утвержденному 

директором школы. 

         1.24. Разрешить проведение экскурсий, походов, поездок и т.п. только после издания 

соответствующего приказа директора школы.  

         1.25. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники 

безопасности во время занятий на учителей, проводящих занятия, во время перемен на 

дежурных учителей. 

         1.26. Ответственность за охрану  жизни и здоровья детей во время их пребывания в здании 

школы, на ее территории, во время экскурсий, прогулок, при проведении внеклассных 

мероприятий и во время образовательной деятельности возлагается на учителей, классных 

руководителей. 

        1.27. Учителям, закрепленным за кабинетами, по окончании занятий, обязательно 

проверять закрытие кранов и окон, выключение света.  

        1.28. Запретить курение в здании и на территории школы. 

        1.29. Приказ довести до сведения всех участников образовательного процесса. 

        2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпина 

 


